

BRANDUTREDNING

ORSAK TILL UNDERSÖKNING

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Hans Nordgren m fl.

UPPLYSNING OM BRANDEN

En man som passerade adressen kände att det luktade brandrök från en lägenhet och larmade brandkåren. Brandkåren i U-by fick larm 8,56 och ryckte ut med två brandbilar två högfordon och en befälsbil, sammanlagt 13 man.

När första brandbil anländer fick de bryta upp dörren. Rökdykarna började genast att arbeta sig in i lägenheten, upptäckte att det brann i köksskåpet under diskbänken, släckte branden, sökte sig vidare i lägenheten, fann en medvetlös man liggande i en säng. Rökdykarna tog ut mannen som överlämnades till ambulanspersonal för färd till sjukhus. Rökdykare fortsatte att söka hela lägenheten. När det var klart började ventilation av lägenhet och trapphus.

UNDERSÖKNING

Lägenheten består av två rum och kök samt badrum. Branden har startat i skåpet under diskbänken. Därifrån har branden spridit sig via träskåpen och väggen till överskåpen och vidare längs väggar och tak. Det kan konstateras att det varit stark hetta i området då plastdetaljer runt dörrar har smält.

Primärbranden är belägen i skåpet under diskhoarna. Det kan konstateras att dörrarna är helt bortbrända, gångjärnens placering talar för att de varit stängda under branden. Det har kunnat konstateras en plastsmälta av en grönblå plast, detta kan vara rester av det som använts som sopkorg. En vattenledning har fått skador som gjort att den har börjat läcka. Detta har medfört att det har blivit vattenskador i lägenheten under. Lägenheten i övrigt har fått kraftiga sotskador överallt. Grannlägenheterna har fått in rök vilket i sig är att betecknas som allvarligt men ingen annan människa har kommit till skada.

SPRIDNINGSRISK

En brand av denna typ kan vid utebliven släckinsats sprida sig till brandlägenhetens samtliga rum.

SAMMANFATTNING

Undersökning av primärbrandhärden samt undersökning av lägenheten i övrigt talar för att branden startat i en sopkorg under diskbänken. Det troliga är att en askopp med inte helt släckt cigarett eller pip-glöd antänt andra sopor i sopkorgen för att sedan utveckla sig.